Указ Президент РБ 134 11.04.2018 «О призыве офицеров запаса

на военную службу в Вооруженные Силы в 2018 году»

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

11 апреля 2018 г. № 134

О призыве офицеров запаса на военную службу

1. Призвать в 2018 году на военную службу в Вооруженные Силы

граждан Республики Беларусь мужского пола в возрасте до 27 лет из числа

офицеров запаса, не прошедших срочную военную службу, службу в резерве

Вооруженных Сил и не имеющих права на отсрочку от призыва, в количестве

до 100 человек.

2. Министерству обороны обеспечить назначение граждан, призванных

на военную службу в соответствии с пунктом 1 настоящего Указа, на

воинские должности, соответствующие их военно-учетным специальностям.

3. Совету Министров Республики Беларусь до 1 февраля 2019 г.

представить Президенту Республики Беларусь информацию о результатах

призыва на военную службу офицеров запаса.

4. Настоящий Указ вступает в силу после его официального

опубликования.

Президент Республики Беларусь  А.Лукашенко